88 Fubel, Das Itinerar der Pipste zur Zeit des grofen Schismas, S. 552, 562.

® Fin gutes Zeugnis hierfiir ist die fortlaufende Folge der von A. Mercati
verdffentlichten Inventarzusammenstellungen wie auch die erneute Bewahrung
der Kontinuitédt der Registerbénde.

9 Arch. Segr. Vat., Reg. Vat. 338 fol. cxxvii v — cxxviii r: Papst Gregor
reserviert sich fiir den Fall seiner Abdankung seine friihere Kardinalswiirde
mit allen zu ihr gehorenden Rechten und behilt sich gewisse Besitztiimer vor,
als ,omnia itaque et singula paramenta seu vestimenta auro, argento, sirico, lana
linoque contexta seu aliguo modo apposita et sub quacunque forma vel colore
ornata et ad quemvis usum ordinata, ac quelibet alia ornamenta pontificalia et non
pontificalia atque clenodia et jocalia aurea vel argentea cuiuscunque generis,
ponderis vel mensure, libros quoque cuiusvis qualitatis aut nominis et singula
ornamenta que fuerant, ut premittitur, nosira ante assumptionem huiusmodi aut
non, quorum nomina, qualitates ac vocabula hic haberi volumus pro plene et suf-
ficienter expressis et de quibus omnibus fieri faciemus publicum inventarium;
Rimini 1414 Oktober 11 — ungedrudkt.

ot Emilio Re, Il ,tesoro® di Gregorio XII e la sua divisione, in: Atti e
memorie della R. Deputazione di storia patria per le Marche, ser. III, vol. 1
(1916) p. 30 sq., 35 sqq.

92 Mercati, Studi e testi 41, p. 132 sq.

66 JURGEN PETERSOHN

Beilage 1

Papst Gregor XII. bestitigt seinem Bruder Philipp Correr die
ordnungsgemiile Ubergabe einer Anzahl ihm durch Bischof Antonius
von Ceneda anvertrauter Gegenstiande der pépstlichen Kapelle.

Gaeta 1410 Februar 13

Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat. 337 fol. 130 v — 131 v

Bulla liberationis pro domino Philippo Corario 2.

Gregorius etc. dilecto filio nobili viro Philippo Corario domicello
Venetiarum Castellanensis diocesis salutem etc. Cum de mense Augusti
proxime preterito infrascriptas res ad usum nostrum et nostre capelle
deputatas venerabilis frater noster Antonius episcopus Cenetensis,
ipsarum tunc custos, tibi per manus dilecti filii nobilis viri Francisci
Corario nati tui fecerit de mandato nostro in Veneciis consignari sal-
vandas et custodiendas ad nostrum beneplacitum nobis seu mnostris
nunciis consignandas, tuque postea nobis res ipsas libere et integre con-
signaveris, nos indempnitati tue providere volentes te et dictum Fran-
ciscum ac heredes et successores vestros et alios, quorum interest, de
predictis rebus per eundem Antonium episcopum tibi per manus dicti
Francisci depositis et nobis postea, ut predicitur, assignatis, tenore pre-
sencium auctoritate apostolica absolvimus et quitamus, volentes et
expresse mandantes, quod racione ipsarum rerum vel alicuius earum
quovismodo a nullo valeatis imposterum molestari. Res vero predicte
sunt iste videlicet: